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Öz  

Sosyal yeterlik, bireyin sosyal ilişki başlatmak va sürdürmesi konusunda becerilerine ola inancıdır. Sos-

yal yeterliği etkileyen değişkenlerin ortaya konması bu kavramın daha iyi anlaşılmasını sağlayacaktır. 

Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinde sosyal yeterliğin algılanan sosyal destek açısından 

incelenmesidir. Araştırma grubunu 206 (%58.2.1) kadın, 148 (%41.8) erkek olmak üzere toplam 354 

üniversite öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırmada ‘‘Sosyal Yeterlik ve Sosyal Sonuç Beklentileri Öl-

çeği’’ ve ‘‘Çok Boyutlu Algılanan Sosyal Destek Ölçeği’’ kullanılmıştır. Araştırma verilerinin analizi 

için Bağımsız örneklem t-testi, Pearson korelasyon analizi ve çoklu regresyon analizi kullanılmıştır. 

Araştırmanın bulgularında, üniversite öğrencilerinin cinsiyete göre sosyal yeterlik ve özel insana yöne-

lik sosyal destek algılarının anlamlı düzeyde farklılaştığı, aile ve arkadaşa yönelik sosyal destek algısının 

anlamlı düzeyde farklılaşmadığı bulunmuştur. Araştırmada sosyal yeterlik ile algılanan sosyal destek 

arasında pozitif yönde anlamlı düzeyde bir ilişki bulunmuştur. Ayrıca, regresyon modelinde sosyal des-

tek algısının sosyal yeterliğin toplam varyansının yaklaşık %32’sini açıkladığı bulgulanmıştır. Sonuç 

olarak üniversite öğrencilerinin sosyal destek algısı arttıkça sosyal yeterlik düzeyi de artmaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: 
 

 Sosyal yeterlik, Sosyal sonuç beklentileri, Sosyal destek,  Üniversite öğrenci-

leri 

 

file:///C:/Users/Kmu/AppData/Local/Temp/fuadpdr@gmail.com
https://orcid.org/0000-0002-9905-6199


ISSN:2528-9527  
E-ISSN : 2528-9535 

Yıl Year : 9 
Cilt Volume:11 
Sayı Issue :18 

Haziran June 2019 
Makalenin Geliş TarihiReceived Date: 26/03/2019 

Makalenin Kabul Tarihi Accepted Date: 11/06/2019 

OPUS ©Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi-International Journal of Society Researches 

ISSN:2528-9527 E-ISSN : 2528-9535  
http://opusjournal.net                                                                           

 

An Investigation of Perceived Social Support and  
Social Efficacy in University Students 

 
* 

Abstract  
 

Social self-efficacy is the belief in an individual's ability to initiate and maintain a social relationship. 

Determining the variables affecting social self-efficacy will provide a better understanding of this con-

cept. The aim of this research is to examine the relations between perceived social support and social 

efficacy of the university students. The research group consisted of 354 university students 206 (58,2%) 

women and 148 (41,8%) men. In the study, ‘‘Social Efficacy and Social Outcome Expectations Scale’’ 

and ‘‘Multi-Dimensional Perceived Social Support Scale’’ were used. Independent sample t-test, Pear-

son correlation analysis and multiple regression analysis were used to analyze the data. According to 

the findings of the study, it was found that social efficacy and private human social support perceptions 

of the university students differed significantly according to gender, and the perception of family and 

friend social support did not differ significantly. In the study, a significant positive relationship was 

found between social efficacy and perceived social support. In addition, it was found that the perception 

of social support in the regression model accounted for about 32% of the total variance of social efficacy. 

As a result, as the social support perception of university students’ increases, the level of social efficacy 

increases. 
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Giriş 

 

Sosyal yeterlik kavramı Albert Bandura (1977, 1997) tarafından Sosyal Bi-

lişsel Öğrenme Kuramında ele alınan öz yeterlik teorisine dayanmaktadır. 

Öz yeterlik, gelecekte bir performans sergileyecek olan bireyin başarılı 

olacağına ilişkin inancını ifade etmektedir (Bandura, 1994). Öz yeterliğin 

belirlenmesinde kişisel deneyim, dolaylı deneyim, sözel ikna ve fizyolojik 

ve psikolojik durum etkili olmaktadır (Bandura, 1997). Ayrıca bireyin sos-

yal yeterlik algısının belirlenmesinde sosyal destek kaynakları da etkili 

olabilmektedir.  

Sosyal yeterlik, bireyin sosyal ilişki başlatma ve sürdürmek konusunda 

becerilerine güvenmesi ve kendisini yeterli görmesidir (Bakioğlu ve Tür-

küm, 2017; Wright, Wright ve Jenkins-Guarnieri, 2013). Sosyal yeterlik bi-

reyin içinde yer aldığı toplumun ve kültürün öğrenilmesi yoluyla gerçek-

leşmektedir. İçinde yer aldığı toplumsal yapıda kabul gören iletişim ve 

etkileşim yollarını öğrenen birey bunu yaşantısına uygulamaktadır. So-

nuç olarak sosyal yeterliği gelişmiş bireyin toplumun diğer üyeleri ile et-

kileşim kurabilecek yeterliğe sahip olması beklenmektedir.  

Sosyal yeterlik pek çok kişisel özellikle ilişkili bir alan olarak görülmek-

tedir. Yapılan araştırmalarda, Sosyal yeterlik, yalnızlık (Bakioğlu ve Tür-

küm, 2017; Hermann ve Betz, 2006) ve depresyon (Ahmad, Yasien ve Ah-

mad, 2014) ile negatif yönde, yaşam doyumu (Bakioğlu ve Türküm, 2017; 

Wright ve Perrone, 2010), öz saygı (Hermann ve Betz, 2006) ve problem 

çözme becerileri (Erözkan, 2013) ile pozitif yönde ilişkili bulunmuştur. 

Ancak sosyal yeterlik kavramının anlaşılması adına daha fazla sayıda 

araştırma yapılması ve kavram hakkında açıklamaların yapılması gerekli 

görülmektedir. 

Sosyal yeterliğin sağlanmasında aile, okul, arkadaş çevresi ve kişinin 

etkileşim halinde olduğu diğer kaynaklar önemli rol oynamaktadır. Bire-

yin sosyalleşmesi ilk olarak ailede gerçekleşmektedir  (Hetherington ve 

Parke, 1986). Aile içinde yer aldığı kültürün temel özelliklerini birey dün-

yaya geldiği andan itibaren ona kazandırmaya çalışmaktadır. Bu yolla ilk 

sosyalleşme deneyimini birey ailede yaşamaktadır (Topçugil, 2002). Daha 

sonra birey arkadaş çevresinde sosyalleşme yaşamaktadır. Arkadaş or-

tamı bireyin aileden ayrı ve bir fert olarak bağımsız ilişki kurduğu ilk çev-
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redir (Çimen, 2000; Kulaksızoğlu, 2001). Bu yönüyle birey arkadaş orta-

mına kendi önceki sosyalleşme becerilerini de uygulayarak sosyal ilişki 

başlatma ve sürdürme deneyimleri edinmektedir. 

Sosyal ilişki başlatabilen bireyler bazı temel özelliklerini de kullanmak-

tadırlar. Bu özellikler; sabırlı olma, kişilerin hak ve özgürlüklerine saygı 

duyma, kendi ve diğerlerinin özel alanlarını koruma şeklinde ifade edile-

bilir. Birey tüm bu özelliklerini kullanarak sosyal ilişkilerini sürdürmekte 

ve sosyal ağlarını geliştirebilmektedir. Elbette bireyin özellikle sosyal ye-

terliğinin oluşabilmesi için pek çok destek kaynağına ihtiyacı olduğu da 

yadsınamaz. Tüm bu bilgiler sosyal yeterliğin sosyal destek ile ilişkili ol-

duğunu göstermektedir. 

Sosyal destek, bireyin ihtiyaç duyduğunda çevresinden aldığı bilgi, 

araçsal, duygusal ve sosyal yardımı ifade etmektedir (Cohen, 2004).  Sos-

yal desteğin en önemli ve doğal kaynağı aile ve aile üyeleri olarak görül-

mektedir (Robertson, 1998). Ayrıca bireyin arkadaşları ve yaşamındaki 

özel insan diğer sosyal destek kaynaklarını oluşturmaktadır. İlk çocukluk 

döneminden başlayarak yetişkinliğe doğru aile doğal sosyal destek kay-

nağı iken arkadaş ve özel insan ise bireyin seçimleri ile gerçekleşen sosyal 

destek kaynaklarını oluşturmaktadır. Bireyin sosyal destek kaynaklarının 

olması yaşantısındaki pek çok zorluğun üstesinden gelmesine olanak sağ-

lamaktadır. Nitekim yapılan araştırmalarda sosyal destek ile yalnızlık 

(Yıldırım, 2000; Yılmaz, Yılmaz ve Karaca, 2008) utangaçlık ve sır saklama 

(Deniz ve Bakioğlu, 2017) arasında negatif yönde, sosyal bağlılık (Duru, 

2008), akademik başarı (Yıldırım ve Ergene, 2003), mesleki olgunluk (Boz-

geyikli, Doğan ve Işıklar, 2010), benlik saygısı ve iyi oluş (Saygın, 2008), 

psikolojik dayanıklılık (Terzi, 2016) ve yaşam doyumu (Çattık ve Aksoy, 

2018) ile pozitif yönde bir ilişki olduğuna işaret etmektedir.  

Üniversite dönemi yaş itibarıyla genç yetişkinlik dönemine denk gel-

mektedir. Bu dönemde bir iş ve bir eş/partner seçme temel yaşam görev-

leri olarak görülmektedir (Levinson, 1986). Genç yetişkin olan birey iş bul-

mak için öncelikle belirli bir alanda uzmanlaşmaya gidebileceği bir eğitim 

almaktadır (Aktu, 2016). Günümüzde özellikle insanlarla sağlıklı ilişki ku-

rabilen ve bunu sürdürebilen bireylerin daha kolay iş buldukları düşünül-

mektedir. Diğer yandan bireyin bir eş/partner bulabilmesinin yolu sosyal 

ilişki kurma becerilerini kullanabilmesi ve sosyal yeterliğe sahip olmasın-
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dan geçmektedir. Bireyin sosyal yeterliğini etkileyen önemli kaynaklar-

dan birisi sosyal destekleridir. Yapılan araştırmalarda sosyal desteğin sos-

yal yeterliği etkilediği ortaya konmuştur (Adams vd., 2019; Wang vd., 

2018). Aileden, arkadaştan ve özel insandan alınan sosyal destek bireyin 

sosyal ağlarını geliştirmesine ve sosyal ilişki başlatma ve sürdürmesine 

katkı sağlayarak sosyal yeterliğinin artmasına olanak sağlamaktadır. 

Özellikle üniversite döneminde sosyal destek kaynaklarının aktive edil-

mesi ve bireyin sosyal yeterliğinin artmasına olanak sağlamaktadır (Kara-

demas, 2006). Nitekim sosyal olmak üniversite dönemine denk gelen genç 

yetişkinlik döneminin önemli gelişim görevleri arasında yer almaktadır. 

Bu bilgiler ışığında üniversite öğrencilerinin sosyal yeterliği ile sosyal des-

tek algısı arasındaki ilişkilerin ortaya konması önemli görülmektedir.  

Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinin algılanan sosyal des-

tek ve sosyal yeterlikleri arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Bu çerçevede 

bu araştırmada, ilk olarak üniversite öğrencilerinin cinsiyetlerine göre al-

gılanan sosyal destek ve sosyal yeterliklerinin farklılaşıp farklılaşmadığı 

incelenmektedir. Daha sonra algılanan sosyal destek ve sosyal yeterlik 

arasında anlamlı düzeyde bir ilişki olup olmadığı ve algılanan sosyal des-

teğin sosyal yeterliği yordayıp yordamadığına bakılmaktadır. 

 

Yöntem  

 

Araştırmanın Modeli 

 

Bu araştırma, algılanan sosyal desteğin sosyal yeterliği ne ölçüde yorda-

dığını ve değişkenler arasındaki ilişkilerin incelendiği tarama modelinde 

betimsel bir araştırmadır. Araştırmanın bağımlı değişkeni sosyal yeterlik, 

bağımsız değişken ise algılanan sosyal destektir.  

 

Araştırma Grubu 

 

Bu araştırma, 2018-2019 öğretim yılının güz döneminde Türkiye’nin Orta 

Karadeniz Bölgesinde yer alan bir devlet üniversitesinde öğrenim gören 

354 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirilmiştir. Araştırma grubunda 206 

kadın (%58.2) ve 148 erkek (%41.8) şeklinde cinsiyetlerini işaretleyen katı-



Fuad Bakioğlu 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi 1863 

lımcı yer almaktadır. Araştırma grubunda yer alan üniversite öğrencileri-

nin yaş ortalaması 20.54 (ss=1.99) ve yaşları 17 - 30 arasında değişmekte-

dir. 

  

Veri Toplama Araçları 

 

Bu bölümde araştırma verilerinin elde edilebilmesi için kullanılan ölçme 

araçlarına ait bilgiler yer almaktadır. 

 

Sosyal Yeterlik ve Sosyal Sonuç Beklentileri Ölçeği: Sosyal Yeterlik ve So-

nuç Beklentileri Ölçeği (SYSBÖ) Wright, Wright ve Jenkins-Guarnieri 

(2013) tarafından bireylerin sosyal yeterlik düzeylerinin belirlemek ama-

cıyla geliştirilmiştir. Ölçeğin Türkçeye uyarlaması Bakioğlu ve Türküm 

(2017) tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçekte Beşli Likert tipi derecelen-

dirme (1= Hiç katılmıyorum, 5= Tamamen katılıyorum) kullanılmıştır. Öl-

çekte 19 madde yer almakta ve ters puanlanan madde bulunmamaktadır. 

Ölçek sosyal yeterlik ve sosyal sonuç beklentisi şeklinde iki alt boyuttan 

oluşmaktadır. Sosyal yeterlik alt boyutunda 13 madde, sosyal sonuç bek-

lentileri alt boyutunda 6 madde yer almaktadır. Ölçekten toplam puan 

alınmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanlar 19 ile 95 arasında değişmek-

tedir. Ölçekten alınan puanın yüksek olması sosyal yeterlik ve sonuç bek-

lentileri düzeyinin yüksek olmasına işaret etmektedir. Ölçeğin Türkçe 

uyarlama çalışmasında yapının doğrulandığı ve iyi uyum indekslerinin 

elde edildiği görülmektedir (χ2/sd = 1.17, RMSEA = .07, GFI = .89, AGFI = 

.86, CFI = .98, NFI = .96, NNFI = .97, IFI = .98 ve SRMR = .05). Ölçeğin gü-

venirlik analizinde Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı ölçek toplamı için 

.91, sosyal yeterlik alt boyutu için .92 sosyal sonuç beklentileri alt boyutu 

için .81 ve test tekrar-test güvenirlik katsayısı ölçek toplamı için .90 bulun-

muştur. Bu araştırma için Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı ölçek toplamı 

için .93, sosyal yeterlik alt boyutu için .93 ve sosyal sonuç beklentileri alt 

boyutu için .80 bulunmuştur. 
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Çok Boyutlu Algılanan Sosyal Destek Ölçeği: Çok Boyutlu Algılanan Sos-

yal Destek Ölçeği (ÇBASDÖ) bireylerin aile, arkadaş ve özel insandan al-

gıladığı sosyal destek düzeyini belirlemek amacıyla Zimmet, Powel ve 

Farley (1988) tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin Türkçeye uyarlaması göz-

den geçirme çalışması Eker, Arkar ve Yaldız (2001) tarafından gerçekleş-

tirilmiştir. Ölçekte Yedili Likert tipi derecelendirme (1= Kesinlikle hayır, 

7= Kesinlikle evet) kullanılmıştır. Ölçekte 12 madde yer almakta ve ters 

puanlanan madde bulunmamaktadır. Çok Boyutlu Algılanan Sosyal Des-

tek Ölçeği, aile, özel insan ve arkadaş sosyal destek algısı olmak üzere üç 

alt boyuttan oluşmaktadır. Her bir boyutta dört madde yer almaktadır. 

Ölçeğin her bir boyutunda alınabilecek puanlar 4 ile 28 arasında değiş-

mektedir. Ölçeğin her bir boyutu için alınan puan yükseldikçe algılanan 

sosyal destek (aile, özel insan, arkadaş) düzeyinin de yükseldiği anlamına 

gelmektedir. Ölçeğin Türkçe uyarlama çalışmasında yapılan faktör analizi 

sonucunda ölçeğin üç faktörden oluştuğu ve toplam varyansın 

%75.3’ünün açıklandığı görülmüştür. Ölçeğin güvenirlik analizinde Cron-

bach alfa iç tutarlık katsayısı ölçek toplamı için .89, aile sosyal destek algısı 

alt boyutu için .85, özel insan sosyal destek algısı alt boyutu için .92 ve 

arkadaş sosyal destek algısı alt boyutu için .88 bulunmuştur. Bu araştırma 

için Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı ölçek toplamı için .88, aile sosyal 

destek algısı alt boyutu için .85, özel insan sosyal destek algısı alt boyutu 

için .86 ve arkadaş sosyal destek algısı alt boyutu için .92 bulunmuştur. 

Verilerin Analizi ve İşlem 

 

Bu araştırmada betimsel analizler (frekans, ortalama, standart sapma), gü-

venirlik analizleri (çarpıklık, basıklık, korelasyon) ve karşılaştırma analiz-

leri (bağımsız örneklem t-test, çoklu regresyon) için IBM SPSS Statistic 22 

programı kullanılmıştır. 

Bu araştırmanın betimsel analizleri yapılırken istatistiksel tekniklerin 

seçimi için normal dağılım varsayımları kontrol edilmiştir. Araştırmanın 

betimsel analizlerinde kullanılacak istatistiksel yöntem seçiminde çarpık-
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lık, basıklık ve Kolmogrov Smirnov değerleri incelenerek karar verilmiş-

tir. Araştırmada sosyal yeterlik için çarpıklık katsayısı -.27, basıklık katsa-

yısı .40, aile sosyal destek algısı için çarpıklık katsayısı -1.03, basıklık kat-

sayısı .14, özel insan sosyal destek algısı için çarpıklık katsayısı -.37, basık-

lık katsayısı -1.13 ve özel insan sosyal destek algısı için çarpıklık katsayısı 

-.81, basıklık katsayısı -.13 olarak hesaplanmıştır. Kolmogrov Smirnov de-

ğeri incelenmiş ve verilerin normal dağılım gösterdiği sonucuna varılmış-

tır. Üniversite öğrencilerinin sosyal yeterlik ve sosyal destek algısı düzey-

lerinin cinsiyet göre farklılaşıp farklılaşmadığına bağımsız örneklem t-

testi sonuçları ile değerlendirilmiştir. Üniversite öğrencilerinin sosyal ye-

terlik ve sosyal destek algısı arasındaki ilişkiler Pearson korelasyon analizi 

ve çoklu regresyon analizi yöntemleri ile incelenmiştir. Araştırmanın ve-

rileri araştırmacı tarafından sınıf ortamında toplanmıştır. Veriler araştır-

maya katılmaya gönüllü olan katılımcılardan elde edilmiştir. Veri setinin 

yanıtlanması ortalama 30 dakikalık bir zaman dilimini kapsamaktadır. 

 

Bulgular 

 

Bu başlık altında araştırmadan elde edilen bulgulara verilmiştir. İlk olarak 

üniversite öğrencilerinin sosyal yeterliklerinin cinsiyetlerine göre anlamlı 

düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığına ilişkin bağımsız örneklem t-testi so-

nuçları Tablo 1’de sunulmuştur. 
 

Tablo 1. Cinsiyete göre sosyal yeterlik arasındaki fark 

Cinsiyet N X  ss sd t p 

Kadın 206 74,03 9,61 352 -5,95 ,00 

Erkek 148 80,67 11,29   

 

Tablo 1 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin cinsiyete göre erkek-

lerin sosyal yeterlik puanlarının kızlarınkinden anlamlı düzeyde yüksek 

olduğu görülmektedir [𝑡(352) = -5.95; p>.05]. Üniversite öğrencilerinin sos-

yal destek algılarının cinsiyete göre farklılaşıp farklılaşmadığına ilişkin 

bağımsız örneklem t-testi sonuçları Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin cinsiyete göre aile sos-

yal destek [𝑡(352) = -.73; p>.05] ve arkadaş sosyal destek [𝑡(352) = -1.16; 
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p>.05] puanlarının anlamlı düzeyde farklılaşmadığı görülmektedir. An-

cak cinsiyete göre erkeklerin özel insan sosyal destek puanlarının kızla-

rınkinden anlamlı düzeyde yüksek olduğu görülmektedir [𝑡(352) = -2.72; 

p>.05]. 

 
Tablo 2. Cinsiyete göre algılanan sosyal destek arasındaki fark 

Değişken Cinsiyet N X  ss Sd t p 

Aile Kadın 206 22.94 5.49 352 -.73 .47 

Erkek 148 23.34 4.76    

Özel İnsan Kadın 206 17.84 8.11 352 -2.72 .03 

Erkek 148 19.74 7.65    

Arkadaş Kadın 206 21.99 5.32 352 -1.16 .25 

Erkek 148 22.64 4.94    

  

Üniversite öğrencilerinin sosyal yeterlik ve sosyal destek algıları arasında 

anlamlı düzeyde bir ilişki olup olmadığı Pearson korelasyon analizi ve 

çoklu regresyon analizi yöntemleri ile incelenmiştir. 

 

Korelasyon Analizi Sonuçları 

 

Bu başlık altında sosyal yeterlik ile sosyal destek algısı arasındaki ilişkileri 

içeren Pearson korelasyon analizi bulgularına yer verilmiştir. Araştırma-

nın değişkenlerine ait Pearson korelasyon, ortalama ve standart sapma de-

ğerleri Tablo 3’de sunulmuştur. 

 
Tablo 3. Değişkenler arasındaki Pearson korelasyonları 

Değişken Sosyal Yeterlik Aile  
Özel 

İnsan  
Arkadaş  X  

ss 

Sosyal Yeterlik -    76.81 10.84 

Aile Sosyal Destek .46** -   23.11 5.20 

Özel İnsan  

Sosyal Destek 
.41** .34** -  18.63 7.96 

Arkadaş Sosyal  

Destek 
.46** .64** .29** - 

22.27 5.17 
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Tablo 3 incelendiğinde yordanan değişken (sosyal yeterlik) ile yorda-

yıcı değişken (aile, özel insan ve arkadaş sosyal destek algısı) puanları ara-

sında pozitif yönde anlamlı düzeyde korelasyon değerleri elde edilmiştir.  

Araştırmanın değişkenleri incelendiğinde sosyal yeterlik ile algılanan sos-

yal destek arasında orta düzeyde anlamlı ilişki olduğu görülmektedir. Ay-

rıca, bu araştırmada üniversite öğrencilerinin sosyal yeterlik ve sonuç bek-

lentileri ölçeğinden aldıkları ortalama puan 76.81’dir. Katılımcıların aile, 

özel insan ve arkadaş sosyal destek puan ortalamaları sırasıyla  23.11, 

18.63 ve 22.27 olarak bulunmuştur.  

 

Regresyon Analizi Sonuçları 

 

Bu bölümde algılanan sosyal desteğin sosyal yeterliği yordama düzeyini 

içeren çoklu regresyon analizi sonuçlarına yer verilmiştir. Regresyon ana-

lizine ilişkin sonuçlar Tablo 4’de verilmektedir. 
 

Tablo 4. Sosyal yeterliğin yordanmasına ilişkin Çoklu Regresyon Analizi sonuçları 

Yordayıcı  

Değişken 
B 

Standart 

Hata 
β t p İkili r Kısmi r 

Sabit 48.401 2.390 - 20.250 .00 -  

Aile .434 .122 .208 3.556 .00 .46 .19 

Özel İnsan .354 .064 .260 5.510 .00 .41 .28 

Arkadaş .528 .121 .252 4.374 .00 .46 .23 

R= .563, R2= .317, F= 54.083, Sd= 3;350, p= .000 

Sosyal Yeterlik= 48.401 + .528 Arkadaş + .434 Aile + .354 Özel İnsan 

 

Tablo 4 incelendiğinde sosyal yeterlik yordanan değişkeni ile algılanan 

sosyal destek (aile, özel insan, arkadaş) yordayıcı değişkenine ait regres-

yon modelinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu görülmektedir (𝐹(3;350))= 

54.083; p<.01). Modelde sosyal destek algısı (aile, özel insan, arkadaş) yor-

dayıcı değişkeni yordanan değişken olan sosyal yeterlik algısı toplam var-

yansının yaklaşık %32’sini açıklamaktadır. Standardize edilmiş regresyon 

katsayısına (β) göre yordayıcı değişkenlerin sosyal yeterlik üzerindeki gö-

reli önem sırası, özel insan, arkadaş ve aile sosyal destek algısı şeklindedir. 

Regresyon katsayılarının anlamlılığına ilişkin t-testi sonuçları incelendi-

ğinde ise sosyal destek algısı değişkenlerinin (aile, özel insan, arkadaş) 

sosyal yeterlik üzerinde anlamlı yordayıcıları olduğu görülmektedir. 
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Tartışma ve Sonuç 

 

Bu bölümde araştırmanın amaçları doğrultusunda elde edilen bulgular 

tartışılmaktadır. Bu araştırmanın amacı, algılanan sosyal destek ile sosyal 

yeterlik arasındaki ilişkiyi incelemek ve algılanan sosyal desteğin sosyal 

yeterliği yordama düzeyini belirlemektir. 

Araştırmada ilk olarak sosyal yeterliğin cinsiyete göre erkeklerin pu-

anlarının kadınların puanlarından anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Araştırmanın bu bulgusu alanyazında yapılan araştırma bulguları ile ben-

zerdir (Karahan, Sardoğan, Özkamalı ve Menteş, 2016). Anadolu kültü-

ründe erkeklerin kültürel olarak evin dışındaki ilişkileri yürüten kişi ol-

ması sosyal olarak yeterliği edindiğini düşünmesine ortam sağlamaktadır. 

Nitekim kadınlara daha çok ev içi sorumlulukların yüklendiği geleneksel 

toplumlarda erkek sosyal olarak özerk yapıda olmaktadır. Bu bulgu da bu 

bilgileri doğrular niteliktedir. 

Araştırma bulgularına göre, algılanan aile ve arkadaş sosyal desteğinin 

cinsiyete göre farklılaşmadığı ancak özel insandan algılanan sosyal deste-

ğin erkeklerin lehine farklılaştığı bulunmuştur. Alan yazın incelendiğinde 

ergenlik dönemindeki kızların aileden, arkadaştan ve öğretmenlerden al-

dıkları sosyal desteğin yüksek olduğu görülmektedir (Kaşık, 2009). Ancak 

üniversite döneminde bireyler karşı cinse yönelmekte ve ilk doyum verici 

ilişkilerini kurmaktadırlar. Özellikle erkeklerin ilk çocukluk yaşantısın-

dan itibaren sosyalleşme konusunda aileler tarafından desteklendiği an-

cak genç yetişkinlik döneminde ailenin yerini özel insan almaktadır. Do-

layısıyla bu dönemde sosyal destek kaynaklarının özel insana yöneldiği 

görülmektedir. Bu araştırmada elde edilen bulgular bu bilgileri doğrular 

niteliktedir. 

Araştırmanın değişkenleri olan algılanan sosyal destek ile sosyal yeter-

lik arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

Regresyon analizinde algılanan sosyal desteğin sosyal yeterlik toplam 

varyansının yaklaşık %32’sini açıkladığı görülmektedir. Alanyazın ince-

lendiğinde bu araştırmanın bulgularına benzer sonuçların elde edildiği 

görülmektedir (Adams vd., 2019; Karademas, 2006; Traş ve Arslan, 2013; 

Wang vd., 2018). Sosyal destek (aile, arkadaş ve özel insan) bireyin sosyal 

ilişki kurmasına ve var olan sosyal ilişkilerini sürdürmesine ve koruma-
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sına olanak sağlamaktadır. Dolayısıyla başkaları ile sosyal ilişki kuran bi-

reyin sosyal destek kaynaklarının onu teşvik etmesi, cesaretlendirmesi 

olumlu sosyal ilişkiler kurmasını sağlamaktadır (Karademas, 2006). Nite-

kim çevresi tarafından teşvik edilmeyen bireyler yeni deneyimlere kapalı 

olmakta ve girişimde bulunmaktan kaçınmaktadırlar. Tüm bu bilgiler 

dikkate alındığında bireyin sosyal destek kaynaklarının olması sosyal ye-

terliğinin beslenmesine olanak sağlayacağı değerlendirilmektedir.  

Psikolojik danışma alanında alan uzmanları ve araştırmacılar, üniver-

site öğrencilerinde sosyal yeterliklerini arttırmaya yönelik çalışma yaptık-

larında mutlaka sosyal destek kaynaklarını işe koşmalıdırlar. Nitekim sos-

yal destek kaynakları işlevsel olan bireylerin sosyal yeterliklerinin yüksek 

olduğu görülmektedir. Ayrıca kadınların ve erkeklerin sosyal yeterlik ve 

sosyal destek algılarının farklılaşmasına ilişkin kaynakların belirlenmesi, 

cinsiyetler arasındaki farklılaşmanın ortadan kaldırılmasına ve eşitlik te-

melli sosyalleşmenin gerçekleşmesine olanak saylayacağı değerlendiril-

mektedir. Dolayısıyla yapılacak olan araştırmalarda kültürel öğele-

rin/özelliklerin sosyal yeterliğe etkisi incelenebilir. 

Bu araştırmada elde edilen bulgular üniversite öğrencilerinin anket 

formlarına verdikleri yanıtlara dayanmaktadır. Sosyal yeterlik ve sosyal 

destek kavramları kültürel unsurları da içermektedir. Bundan sonra yapı-

lacak araştırmalarda kültüre özgü kaynakların ortaya çıkarılabilmesi için 

karma desen araştırma yöntemi kullanılabilir. Farklı kültürel gruplardan 

elde edilen verilerin karşılaştırıldığı karşılaştırmalı araştırmalar yapılabi-

lir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

 
An Investigation of Perceived Social Support and  

Social Efficacy in University Students 
* 

Fuad Bakioğlu 

Karamanoglu Mehmetbey University 

Social efficacy is a concept that is researched in the field psychology. Social 

efficacy is based on self-efficacy theory which is handed in social cognitive 

learning theory. Social efficacy is that an individual trusts his / her skills 

in initiating and maintaining a social relationship. Social self-efficacy is 

closely related to many variables. For example; social self-efficacy is nega-

tively corelated with loneliness and depression, positively correlated with 

problem solving and life satisfaction. Being social is a basic life task espe-

cially for university students. Determining the variables that support the 

social self-efficacy of university students will facilitate the fulfillment of 

these life tasks. One of these variables is perceived social support. 

 Social support refers to information, instrumental, emotional and so-

cial assistance that an individual receives from his / her environment 

when needed. The sources of social support (family, friends and private 

people) allow the individual to be encouraged to initiate and maintain so-

cial relations. Social self-efficacy of individuals who use social support re-

sources is high. It is important to draw attention to these social support 

resources in such an important place and to reveal their relationship with 

social self-efficacy. Determining the variables affecting social self-efficacy 

will provide a better understanding of this con-cept. The aim of this rese-

arch is to examine the relations between perceived social support and so-

cial efficacy of the university students.  

The sample of 354 volunteered university students from a university in 

the northwest part of Turkey was recruited between October and Novem-

ber 2018. The mean age of the participants was 20.54 years (Standard De-

viation = 1.99) with a range from 17 to 30 years. Of these, 58.2% (N = 206) 

were female and 41.8% (N = 148) were male. The data of this study was 
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collected using ‘‘Social Competency and Social Outcome Expectations 

Scale’’ and ‘‘Multi-Dimensional Perceived Social Support Scale’’. In this 

study, the normal distribution assumptions were checked. As a result of 

the analyzes, it was concluded that the data showed normal distribution. 

Thus, it was decided to use parametric analysis methods. Independent 

sample t-test, Pearson correlation analysis and multiple regression analy-

sis were used to analyze the data. The statistical analysis of the data was 

performed using 22.0 SPSS package program. 

This study was conducted to investigate the relationship between per-

ceived social support and social efficacy. This study also examined the dif-

ferences in the level of perceived social support and social efficacy of uni-

versity students according to gender. 

According to the findings of the study, it was found that social efficacy 

and private human social support perceptions of the university students 

differed significantly according to gender, and the perception of family 

and friend social support did not differ significantly. When we look at the 

relations between predicted and predictive variables, there is positive cor-

relations between social efficacy and perceived social support. In addition, 

it was found that the perception of social support in the regression model 

accounted for about 32% of the total variance of social efficacy. As a result, 

as the social support perception of university students’ increases, the level 

of social efficacy increases. It is possible to say that individuals supported 

by family, friends and private people will rely on their skills in initiating 

and maintaining social relationships. Individuals are separated from their 

families for the first time and live independently. The individual's ability 

to cope with their own difficulties will allow them to be independent. In-

dividuals in this period to initiate and maintain positive social relations 

with others will allow them to have a wider network as socially. In this 

stage, when the individuals take these steps, the introduction of social 

support resources will contribute to the increase of individuals' percep-

tions of social self-efficacy. While family social support is important in the 

early years of the university period, private human social support is be-

coming more important towards the end of university years. This may be 

due to the fact that individuals in young adulthood have the first satisfac-

tory relationship with the opposite sex and preparation for marriage. 
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The findings of this study are based on the responses of university stu-

dents to the questionnaire forms. The concepts of social competence and 

social support include cultural elements. After that, a mixed pattern re-

search method can be used in order to reveal culture-specific resources. 

Comparative studies can be done comparing the data obtained from dif-

ferent cultural groups. It is recommended that social support resources 

should be included in psychoeducation programs prepared to increase so-

cial self-efficacy in the field of psychological counseling. Furthermore, 

these studies can be carried out by field experts within the scope of pre-

ventive guidance activities. 
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